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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

8 428 034

1 Banka

3 858 027

2 Arka

4 569 007

P Investime

1 Neé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

p Té drejta t& arkétueshme

8 387 810

Nga aktiviteti i shfrytézimit

8 387 810

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

[S N PSRN

Kapital i nénshkruar i papaguar

Pp- Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

2
3
4 Malira
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri}

p Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

16 815 844

Aktivet Afatgjata

p Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

o lwN

Tituj 1& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré t& huadhgnies

p Aktivet materiale

6 628 392

Toka dhe ndérlesa

impiante dhe makineri

6 535784

T& tiera Instalime dhe pajisje

92 608

Bl h|—

Parapagime pé&r aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

p= Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmiriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA

74\ 6 628 392

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITAL!

2017

p Detyrime afatshkurtra:

2 641 803

Titujt & huamartjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né& avancé pér porosi

Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

863 854

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

247 000

||~ |N|—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1530 949

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

p Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

2 641 803

P> Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamattjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Deéftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|~ || i

Té tiera t& pagueshme

P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

p Té ardhura té shtyra

P Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione (& tiera

P Detyrime tatimore té shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

2641803

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Llogaria pronarit

7029 567

VVIVVIVV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

P Fitimi | pashpérndaré

P Fitim / Humbja e Vitit

13 772 866

Totali i Kapitalit

20 802 433

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve}

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Nsh

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

19

40 133 025

Ndryshimi né inventarin e Mjsteve Transport

400 000

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

20

16 610

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

21

21 484 335

1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme

11 642 396

2 Té tjera shpenzime

9 841939

Shpenzime té personelit

1722 880

1 Paga dhe shpérbiime

22

1421 169

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

22

301711

nga shpenzimef pér pensionet)

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

23

853 783

Shpenzime té tiera shfrytézimi

24

Té& ardhura té tjera

T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése {paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

T8 ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interosa t& arkétueshém dhe té ardhura té fiera t& ngjashme {paragqitur

vecgrnas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

285 266

Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjashme {paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

25

231872

2 Shpenzime té tjera financiare

26

53 394

Pjesa e fitimiﬂhumbjesJLaMesémarrjet

Fitimi/fHumbja para tatimit

27

16 203 371

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

27

2 430 506

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

27

13 772 865

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshi

rése

Pershkrimi | Elementeve

FitimifHumbja e vitit

13772 865

Té& ardhura t€ tiera 9'|ithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése : nga pjesémarrjet

Totali 1 t& ardhurave 18 tjera  gjithepérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

~AM772 865

Totali i t& ardhurave/humbjeve g'|ithépérfshirése pér:

e LAY
L

AN

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

A\l
L4

4

interesat jo-kontroliuese




2017

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha  Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit

8 880641

Fitimi para tatimit

16 203 371

Rregullime per:

Amortizimin

853 783

Fitime/Humbije nga kembimet valutore

Te ardhura/Shpenzime nga Shfrytezimi

Te ardhura/Shpenzime pler interesa

naa albivitati i dha barkbacqua ta arkatuachoma to tiars

{8 387 810}

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga
aktiviteti

2641 803

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i LLOGARITUR

{2 430 506)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

{7 482 175)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(7 482 175}

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

7029 567

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

7029 567

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

Fa
AN

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

AN
%

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Pt @ § 428 033
A “ AOO.-Q:\ \.\?‘ -
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SUBJEKTI FLAMUR RRUSHI
NIPT L68412601L

DETYRIMET E FUNITOREVE DERI ME 31/12/2017

FUNITORI DETYRIMI LEK DETURIMI EURO TOTAL
BARDHI G 249000 249 000
DOEL BESJANI 4856,19| 133,00 € 644 779
ILYRYA GEOTEKNOLOGIES -225) 133,00 € (29 925
' TOTAL 863 854




SUBJEKTI
NIPT

DETYRIMET E KLIENTEVE DERI ME 31/12/2017

FLAMUR RRUSHI

L68412601L

KLIENT DETYRIMI LEK DETURIMI EURO TOTAL
VIBTIS SHPK 722000 722 000
KURUM SHA 182400 182 400
ANTONETA RRUSHI 1020000 1 020 000
DOEL BESJANI -592 133,00 € (78 736)
E&B SHPK 4650 133,00 €| 618450
BUJO SARALBA 18430 133,00 €] 2451190
SALI TRANS 4400 133,00 € 585 200
DASHI TRANS 12584 133,00 €] 1673672
FROZEN TRANS 1600 133,00 €| 212800
LAMI TRANS SHPK 2200 133,00 €| 292600
EURQO ATLANTIK DOO 678 133,00 € 90174
BALLKAN TRANS SHPK 1570 133,00 €] 206457
KONTI STEEL DOEL 3250 133,00 €| 432250
GLOBAL LOGISTIC SHPK -900 133,00 € (119700)
DOGE SHPEND DOO -320 133,00 € (42 560)
ITAL CONSTRUCTION SHPK 1100 133,00 € 146 300
TOTAL 8 392 497




SUBJEKTI FLAMUR RRUSHI
NIPT L68412601L
Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2017
T TNUETTITII |~ IS TN - TURSJEZYIE]  [KUVE

| L. Toka ,terrene, stalime teknike . . dhe Afatgjata .

Emertimi troje pergiithsh | Makiner Mjete transport informattk| mat ne Total
e . A  Daiiein .. - mencar
LAktive te Trupeznara .
‘Giendje 01.06.2017 0,00 0,00 0,00 | 7389 567,00 0,00 0,001 7389 567,00 |
Amortisimi ! 7 853 783,00 7 B ]
‘Gjendje ne 31.12.2017 0,00 0,00 92608,00 | 6535784,00 0,00 0,00 6628392,00
{Pakesime 7 0,00 _ 0,00
'Gjendje ne 31.12.2017 0,00 0,00 92 608,00, 6 535 784,00 0,00 0,00 6628 392,00

[
\

[




SUBJEKTI
NIPT

FLAMUR RRUSHI
L68412601L

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Lloji i Mjetit SASI CMIM VLERA
RENAULT TARGA AA142DB 1 400 000 400 000
TRAJLER AER116 1 134 040 134 040
TRAJLER ACR476 1 423 274 423 274
TRAJLER AER336 1 250 000 250 000
SKANIA E BARDHE AA751PU 1 688 653 688 653
SKANIA E KUQE AA853CL 1 550 000 550 000
MAN | BARDH AAS504IF 1 50 000 50 000
VOLVQ E VERDHE AAB45FF 1 952 000 952 000
SKANIA BLU AA206LA 1 400 000 400 000
AKTROS | ZI AA7430I 1 3 141 600 3 141 600
TRAJLER ABR346 1 200 000 200 000
TRAJLER ABR013 1 200 000 200 000
TOTAL 7 389 567
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| Sqarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesd &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar |
| Plotesimi i le dhenave & késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
jpercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

: a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Sh&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Sh&nime & tjera shpjegeuse ) ‘

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 3)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sisternit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportues
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen & amortizimit m

YR

Ekonomike
RRUSHI )




Bilanci | vitit 2017 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" ,Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shogerise..

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

FLAMUR RRUSHI




